Estado de Golás

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
Praça das Flores s/nº, Centro. São Domingos-GO, CNPJ: 02.908.122/0001-06

CEP: 73.860-000. Telefone: (62) 3425 1509, email: saodomingoslegislativo(mhotmail.com
Site: www.saodomingos.legislativo.go.gov.br

INDICAÇÃO Nº 002/2023

Considerando a necessidade de Implantação de Câmeras de Segurança;

O Presidente que este subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Cleiton Gonçalves Martins, que seja feito a instalação de

Câmeras de segurança em alguns locais da cidade e do município, como nas proximidades

das Academias ao Ar Livre, Ginásio de Esportes, Academia da Saúde, Praças públicas, entre

ma outros;

JUSTIFICATIVA:

É de conhecimento de todos que os aparelhos das Academias ao Ar livre estão

sendo destruídos por ações de vândalos, portanto a implantação de um sistema de

monitoramento irá coibir atos de vandalismos nos patrimônios públicos do município.

Sala das Sessões, 28 de Fevereiro de 2023,.

Fesidente/Vereador-PL